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Hyattsville's 129"
Anniversary!

Carnival in Magruder Park!
Thursday, April 16
Carnival Rides 4-9 p.m.
Special ride-all-night wristbands available
for purchase at ticket booths!
Friday, April 17
Carnival Rides 5-10 p.m.
Friday Night Teen Dance 8-10 p.m.
Music and videos by Spin City
Productions, fun photos by CR
Photobooths. Door Prizes! Admission is
free, but please bring a school ID.
Saturday, April 18

Parade!
The City’s 129t Anniversary Parade steps
off from Hyattsville Middle School,
located 6001 42"Avenue, at 11 AM. The
parade follows 42 Avenue to Jefferson
Street, then turns on to Hamilton Street
until it reaches the reviewing stage at
Magruder Park. Awards will be presented
at the conclusion of the parade.
Carnival Rides 12-10 p.m.
Free Games & Face Painting 1-4 p.m.
Live Music 6-8 p.m.
The Fabulous Bel Airs entertain with their
mix of Motown, 60s & 70s hits. Wear
your dancing shoes!
Fireworks!! Dusk

Sunday, April 19

Carnival Rides 12-5 p.m.
Clown Performances All Day

iAniversario 129 de
Hyattsuille!

iCarnaval en Parque Magruder!
Jueves, 16 de Abril

Carnaval Abierto 4-9 p.m.

Boletos especiales de todo el dia estan

disponibles a la venta en las taquillas.
Viernes, 17 de Abril

Carnaval Abierto 5-10 p.m.

Baile de Jovenes 8-10 p.m.

Musica y videos de Spin City

Productions, fotos divertidas de CR

Photobooths. {Premios de entradal

Entrada gratis con identificacidn escolar.
Sabado, 18 de Abril

iDesfile!
El desfile comienza en Hyattsville Middle
School, ubicado 6001 42" Avenue, a
partir de las 11 a.m. El desfile sigue 42
Avenue a Jefferson Street, luego dobla
en Hamilton Street hasta que llegue a la
escenario de revision en el Parque de
Magruder. Los premios seran entregados
al finalizar el desfile.
Carnaval Abierto 12-10 p.m.
Juegos y Cara-Pintura Gratis 1-4 p.m.
Musica en Vivo 6-8 p.m.
Los Bel Airs Fabulosos entretenen con
una mezcla de éxitos de Motown, y los
afios 60y 70. jLleve sus zapatos de baile!
iFuegos Artificiales! Anochecer

Domingo, 19 de Abril

Carnaval Abierto 12-5 p.m.
Espectaculos de Payaso Todo el Dia
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Join The Parade!

We're looking for groups of all ages and sizes to
participate! We'd love to see your community
groups, church groups, scouts, school and other
youth groups, classic cars, marching bands,
majorettes, step teams, fire & police units. So
gather your friends and make banners, flags and t-
shirts; decorate bikes, wagons and baby strollers;
build a float that represents your group and join in
the fun! To register or for more information,
please visit our website www.hyattsville.org/parade
or contact Cheri Everhart at 301-985-5021 or
ceverhart@hyattsville.org.

iEntre El Desfile!

iEstamos buscando grupos de todas edades y
cantidades para participar! Nos encantaria ver sus
grupos comunitarios, grupos de iglesia, los scouts,
sus escuelas y otros grupos juveniles, coches
clasicos, desfiles de bandas, batonistas, unidades de
la policia y bomberos. Asi que junte a sus amigos y
hagan banderas, camisetas; decoren motos, carros y
cochecitos del bebé. jConstruya un flotador que
representa su grupo y participe en la diversiéon! Para
inscribirse o para mas informacion, por favor visite
nuestro sitio de web en www.hyattsville.org/parade
o contacte a Cheri Everhart en 301-985-5021 o
ceverhart@hyattsville.org.
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ANNIVERSARY QUESTIONS / PREGUNTAS DEL ANIVERSARIO:
CHERI EVERHART, 301-985-5021, CEVERHART@HYATTSVILLE.ORG

WANT TO VOLUNTEER / LE GUSTARIA SER VOLUNTARIO:
COLLEEN AisTIS, 301-985-5057, CAISTIS@HYATTSVILLE.ORG
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MAYOR & CouNcIL MEMBERS
ALCALDE Y MIEMBROS
DEL CONSEJO MUNICIPAL

Marc Tartaro, Mayor/Alcalde (2015)

301/985-5009
mtartaro@hyattsville.org

Ward One / Distrito Uno

Candace B. Hollingsworth (2015)

202/423-7752

chollingsworth@hyattsville.org

Ward Two / Distrito Dos
Shani N. Warner (2015)
202/661-6082
swarner@hyattsville.org

Ward Three / Distrito Tres
Timothy P. Hunt (2015)
301/422-2047
thunt@hyattsville.org

Ward Four / Distrito Cuatro
Paula Perry (2015)
301/853-3194
pjperry@hyattsville.org

Ward Five / Distrito Cinco
Joseph Solomon (2015)
240/487-9179
jsolomon@hyattsville.org

Bart Lawrence (2017)
301/312-9170
blawrence@hyattsville.org

Robert S. Croslin (2017)
240/460-1827
rcroslin@hyattsville.org

Patrick A. Paschall (2017)
301/887-3284
ppaschall@hyattsville.org

Edouard Haba (2017)
202/560-4157
ehaba@hyattsville.org

Clayton R. Williams (2017)
301/531-4052
cwilliams@hyattsville.org



